
 

 Střední  odbor ná  ško la  a  Zák l adní  ško l a ,  

 Město  A l brecht i ce ,  p ř íspěvková  or ganiz ace  
 N e m o c n i č n í  1 1 7 / 1 1 ,  7 9 3  9 5  M ě s t o  A l b r e c h t i c e  

 

 

Vyhlášení 

2. kola 

přijímacího řízení pro školní rok 2025/2026 
(pro uchazeče o studijní obor 64 41 L/51 Podnikání – nástavbové studium,  

forma studia denní a dálková) 

 

1. Termín pro podání přihlášek: do 26.5. 2025  

Formulář přihlášky (výpis přihlášky) musí být správně vyplněný, výpis přihlášky podepsaný 

(zákonný zástupce, zletilý uchazeč). V případě, že přihláška (výpis přihlášky) nebude 

obsahovat všechny požadované údaje vyzve ředitelka školy zákonného zástupce nebo 

zletilého uchazeče k doplnění.  

Informace ke způsobům podání přihlášek a formuláři přihlášky 

Na webových stránkách MŠMT ČR  Přihlášky na střední školy 2025 (prihlaskynastredni.cz)  

nebo na stránkách školy www.souzma.cz 

Obecné podmínky pro podání přihlášky 

Získání středního vzdělání s výučním listem. Vykonání JPZ v 1.kole přijímacího řízení. 

Prokázání zdravotní způsobilosti uchazeče pro daný obor vzdělání není vyžadováno. 

2. Počty přijímaných uchazečů do oboru středního vzdělání 

Název a kód oboru:  Forma studia:    Počet přijímaných/ 

Počet míst pro odvolání: 
 

Podnikání   dálková (3-letá)   24 / 0  

(64-41-L/51) 

3. Jednotná přijímací zkouška 

Uchazeči ve 2.kole jednotnou přijímací zkoušku nekonají. Jsou jim zohledněny výsledky 

jednotné přijímací zkoušky konané v 1.kole přijímacího řízení.  

4. Školní přijímací zkouška  
Školní přijímací zkoušku uchazeči nekonají. 
Uchazečům budou zohledněny výsledky jednotné přijímací zkoušky konané v 1.kole 

přijímacího řízení.  
Uchazečům podle §20 odst.4, Zákona o předškolním, základním, středním, vyšším odborném 

a jiném vzdělávání (školský zákon) v platném znění a uchazečů podle §1 odst.1 zákona 

č.67/2022 Sb., se při přijímacím řízení ke vzdělávání ve středních a vyšších odborných školách 

pro školní rok 2025/2026 promíjí na žádost připojené k přihlášce ke vzdělávání ve střední 

škole přijímací zkouška z českého jazyka. Znalost českého jazyka, která je nezbytná pro 

vzdělávání v daném oboru, škola ověří rozhovorem. 

https://www.prihlaskynastredni.cz/
http://www.souzma.cz/


 

 

5. Rozhovor nahrazující přijímací zkoušku z českého jazyka  
(u uchazečů podle §20 odst.4, Zákona o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném 

vzdělávání (školský zákon) v platném znění a uchazečů podle §1 odst.1 zákona č.67/2022 Sb., kteří na žádost 

připojené k přihlášce ke vzdělávání ve střední škole požádají o prominutí přijímací zkoušky z českého jazyka) 

Ověření znalosti českého jazyka, která je nezbytná pro vzdělávání v daném oboru vzdělání. 

Termín konání rozhovoru: 5. června 2025      

Čas konání rozhovoru: od 9.30 hod. (délka rozhovoru 20 minut) 

Výsledek hodnocení rozhovoru: souhlasné nebo nesouhlasné stanovisko 

Nevykoná-li uchazeč cizinec ústní rozhovor úspěšně, nesplnil kritéria přijímacího řízení a 

bude zařazen do seznamu nepřijatých uchazečů, kteří nesplnili kritéria přijímacího řízení. 

6. Povinné přílohy k přihlášce (výpisu přihlášky)  

6.1 Hodnocení na vysvědčení z předchozího vzdělávání 

Hodnocení na vysvědčení z 3. ročníku tříletého učebního oboru. 

V souladu se zákonem stačí doložení jakoukoliv formou, tedy lze přiložit prostou fotografii 

nebo sken vysvědčení (vzor formuláře Hodnoceni na vysvedcenich.pdf, MŠMT ČR).  
 

Čestné prohlášení u uchazečů cizinců (uchazeči z Ukrajiny s právem strpění) podle § 1 odst. 1 

zákona o opatřeních v oblasti školství v souvislosti s ozbrojeným konfliktem na území 

Ukrajiny vyvolaných invazí vojsk Ruské federace, nemají-li vysvědčení.  

Úředně ověřená kopie mají-li vysvědčení. Úřední překlad není vyžadován.  
 

6.2 Doklad o získání středního vzdělání s výučním listem (Výuční list a vysvědčení o 

závěrečné zkoušce, pokud bylo vydáno jako součást výučního listu). 

Dle platné legislativy může uchazeč doklad doložit i později, pokud jej v době podávání 

přihlášky nemá, nejpozději však v den přijetí do střední školy, tedy 1. září.  

V souladu se zákonem stačí doložení jakoukoliv formou, tedy lze přiložit prostou fotografii 

nebo sken.  

Čestné prohlášení u uchazečů cizinců (uchazeči z Ukrajiny s právem strpění) podle § 1 odst. 1 

zákona o opatřeních v oblasti školství v souvislosti s ozbrojeným konfliktem na území 

Ukrajiny vyvolaných invazí vojsk Ruské federace, nemají-li výuční list.  

Úředně ověřená kopie mají-li výuční list. Úřední překlad není vyžadován.   

6.3 Žádost o prominutí zkoušky z českého jazyka a literatury podle § 20 odst. 4 školského 

zákona (postačuje označení v přihlášce) a doklad prokazující splnění podmínek pro prominutí 

(není potřeba dokládat všechna předchozí vysvědčení, postačující může být např. potvrzení o 

studiu vydané zahraniční školou).  

6.4 Doklad (např. diplom) o umístění na 1. až 3. místě v krajských, celostátních nebo 

mezinárodních kolech soutěží a olympiád. Lze přiložit prostou fotografii nebo sken. 

Pokud některá z povinných příloh nebude doložena, vyzve ředitelka školy zákonného 

zástupce nezletilého uchazeče nebo zletilého uchazeče k doložení chybějící přílohy.  

 

https://msmt.gov.cz/file/63567/


 

 

Pokud uchazeč cizinec předloží doklad v cizím jazyce, obecně stačí prostý překlad provedený 

samotným uchazečem nebo jeho zástupcem. Teprve na výzvu ředitelky školy je účastník 

řízení povinen předložit úředně ověřený překlad. 

7. Nahlédnutí do spisu  

S podklady pro vydání rozhodnutí se mohou zákonní zástupci nebo zletilí uchazeči seznámit 

nahlédnutím do spisu ve dnech 19.6.,20.6.  a 23.6. 2025 v době od 14.00 hod. do 15.00 hod. 

na sekretariátu školy. 

8. Datum zveřejnění výsledků přijímacího řízení: 24.6. 2025 od 10.00 hod. 

Rozhodnutí o přijetí nebo nepřijetí ke vzdělávání bude oznámeno zveřejněním seznamu 

uchazečů pod přiděleným registračním číslem s výsledkem řízení u každého uchazeče. 

Seznam bude zveřejněn na veřejném přístupném místě ve škole po dobu 15 dní, způsobem 

umožňujícím dálkový přístup v informačním systému a na webových stránkách školy. 

Zveřejněním seznamu se považují rozhodnutí za oznámená. 

U uchazečů podle §20 odst. 4 školského zákona a uchazečů podle §1 odst.1 zákona 

č.67/2022, kteří nebudou konat jednotnou zkoušku z českého jazyka a prokáží rozhovorem 

znalost českého jazyka, která je nezbytná pro vzdělávání, bude vytvořeno pro hodnocení 

výsledku jednotné zkoušky jejich pořadí (redukované pořadí) podle §26 vyhlášky č.422/2023 

Sb., o přijímacím řízení ke střednímu vzdělávání a vzdělávání v konzervatoři. 

Redukované pořadí všech uchazečů vzniká na základě hodnocení jednotné přijímací zkoušky 

z matematiky a dalších kritérií přijímacího řízení. Uchazeč bude na základě redukovaného 

pořadí zařazen do výsledného pořadí všech ostatních uchazečů, kteří jsou hodnoceni na 

základě všech součástí přijímací zkoušky včetně zkoušky z českého jazyka, a to na místo 

shodné s je ho pořadím v rámci redukovaného pořadí. 

9. Vzdání se práva na přijetí 

Uchazeč se může vzdát práva na přijetí do daného oboru středního vzdělání nejdéle 3 

pracovní dny před termínem pro podání přihlášky v dalším kole. Vzdáním se práva na přijetí 

do daného oboru středního vzdělání uchazeči nevzniká právo na přijetí do jiných oborů 

vzdělání v daném kole přijímacího řízení. Ředitelka školy může takto uvolněné místo obsadit 

až v dalším kole přijímacího řízení. 

10. Odvolání 
Odvolání lze podat ve lhůtě 3 pracovních dnů od zveřejnění výsledků přijímacího řízení. 

Odvolání se podává jen proti výsledkům přijímacího řízení (např. z důvodu chybného zadání, 

chybného hodnocení podle kritérií nebo narušení průběhu zkoušky), ne proti nepřijetí.  

 

 

 

Ing. Lenka Metzlová v.r. 

ředitelka školy 

 

Zveřejněno dne 16. května 2025 


